LRF, Art. 53, inciso Il - Anexo VI

MUNICIPIO DE BERTIOGA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2014 / BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

R$ Centavos

REGIME PREVIDENCIARIO

ESPECIFICACAO

SALDO

Em 31 Dez 2013
(@)

Em 31 Out 2014
(b)

Em 31 Dez 2014
(©)

DIVIDA CONSOLIDADA (I)
DEDUCOES (Il)
Ativo Disponivel

51.388.862,58
17.702.840,54
25.337.363,01

47.913.606,13
44.697.239,15
47.061.981,60

46.693.485,94
23.199.429,55
36.614.241,25

Haveres Financeiros 1.497.957,66 -2.105.486,21 1.046.039,33
(- ) Restos a Pagar Processados 9.132.480,13 259.256,24 14.460.851,03
DIiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (1) = (I - 11) 33.686.022,04 3.216.366,98 23.494.056,39
RECEITA DE PRIVATIZACOES (IV) 0,00 0,00 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 28.060.299,92 26.108.566,68 20.836.778,42
DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI =1ll + IV - V) 5.625.722,12 -22.892.199,70 2.657.277,97
PERIODO DE REFERENCIA
ESPECIFICACAO No Bimestre Jan a Dez/2014
(c-b) (c-a)
RESULTADO NOMINAL 25.549.477,67 -2.968.444,15
DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR
META RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ EXERCICIO REFERENCIA 0,00

REGIME PREVIDENCIARIO

ESPECIFICACAO

SALDO

Em 31 Dez 2013
(E)]

Em 31 Out 2014
(b)

Em 31 Dez 2014
©

DIiVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VI1)

Passivo Atuarial

Demais Dividas

DEDUCOES (VIII)

Ativo Disponivel

Investimentos

Haveres Financeiros

(- ) Restos a Pagar Processados

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVID. (IX) = (VII - VIII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)

192.856.316,23
191.804.525,20
1.051.791,03
155.046.137,71
579.810,95
153.740.488,41
725.838,35
0,00
37.810.178,52
865.874,03

252.086.621,93
251.104.966,67
981.655,26
194.912.533,06
41.219,55
194.143.475,16
727.838,35
0,00
57.174.088,87
795.738,26

337.592.270,37
336.650.308,94
941.961,43
188.080.202,29
3.691,43
187.398.472,51
725.838,35
47.800,00
149.512.068,08
720.765,48

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI = IX - X)

36.944.304,49

56.378.350,61

148.791.302,60

PERIODO DE REFERENCIA

ESPECIFICACAO No Bimestre Jan a Dez/2014
(c-b) (c-a)
RESULTADO NOMINAL 92.412.951,99 111.846.998,11
DISCRIMINAGAO DA META FISCAL VALOR

META RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ EXERCICIO REFERENCIA

720.765,48




